
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-2472 del 23/05/2019

Oggetto Rettifica  atto  di  rinnovo  della  concessione  n.  5292  del
12/10/2018,  per  la  derivazione  di  acque  pubbliche
sotterranee  ad  uso  industriale  nel  Comune  di  Massa
Lombarda (RA). Ditta Le Romagnole S.C.A.P.A. -  Codice
Sisteb BO00A0147.

Proposta n. PDET-AMB-2019-2544 del 22/05/2019

Struttura adottante Unità Progetto Demanio idrico

Dirigente adottante DONATELLA ELEONORA BANDOLI

Questo giorno ventitre MAGGIO 2019 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 - 40122 -
Bologna,  il  Responsabile  della  Unità  Progetto  Demanio  idrico,  DONATELLA  ELEONORA
BANDOLI, determina quanto segue.



 1 di 2   

 
 

LA DIRIGENTE 

VISTA 

– la precedente determina AMB-2018-5292 del 12/10/2018 relativa al rinnovo della concessione 

per la derivazione di acque pubbliche sotterranee ad uso industriale mediante n. 1 pozzo ubicato 

nel Comune di Massa Lombarda (RA), rilasciato alla ditta Le Romagnole S.C.A.P.A., con sede 

in via Fiumazzo 72, 48022 a Lugo (RA), Cod.Fisc. e P.IVA 00082850397; 

PRESO ATTO 

– del mero errore materiale relativo al Codice Sisteb specificato in oggetto, erroneamente 

riportato come RAPPA0034 anziché BO00A0149; 

– del mero errore materiale relativamente al Codice Sisteb della pratica erroneamente riportato in 

determina e nel disciplinare allegato, nelle parti che lo indicano come RA00A0149 anziché 

BO00A0149; 

RICHIAMATA 

– la domanda di rinnovo della concessione Prot. n. 111487 del 20/12/2005 ove non viene indicato 

il Codice Sisteb; 

RITENUTO 

di rettificare quanto indicato nella determina sopra citata in relazione agli errori materiali sopra 

descritti stabilendo che in tutte le parti ove sono indicati i Codici Sisteb RAPPA0034 e  

RA00A0149 si legga BO00A0149: 

 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa da intendersi qui richiamato: 

– di rettificare l’oggetto e il testo della determinazione n. 5292 del 12/10/2018 e del disciplinare 

allegato nelle parti che indicano il Codice Sisteb della pratica, stabilendo che in tutte le parti ove 

sono indicati i Codici Sisteb RAPPA0034 e RA00A0149 si legga BO00A0149; 

– di fare presente che per qualsiasi comunicazione nonché per i pagamenti relativi alla 

concessione in oggetto si dovrà fare riferimento unicamente al codice sisteb BO00A0149; 

– di notificare il presente provvedimento attraverso posta elettronica certificata; 

– di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal 

d.lgs. 33/2013, sulla base degli indirizzi interpretativi  di cui alla d.G.R. 486/2017; 

– di provvedere alla pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul BURERT; 

– di dare atto che la Responsabile del procedimento è la dott.ssa Rossella Francia; 



 2 di 2   

 
 

– di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre opposizione, ai sensi 

dell’art. 133 c. 1, lett. b), d.lgs. n. 104/2010, nel termine di 60 giorni dalla notifica, al Tribunale 

delle Acque pubbliche e al Tribunale superiore delle Acque pubbliche per quanto riguarda le 

controversie indicate dagli artt. 140, 143 e 144, r.d. 1775/1933, all’Autorità giudiziaria ordinaria 

per quanto riguarda la quantificazione dei canoni ovvero, per ulteriori profili di impugnazione, 

all’Autorità giurisdizionale amministrativa nel termine di 60 giorni dalla notifica. 

 

La Responsabile 

Unità Progetto Demanio Idrico 

 Donatella Eleonora Bandoli

 originale firmato digitalmente 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


